- 1 -

平成 28年 5月 26日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代 表 者 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 26 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社

トレードワークス（以下「トレードワークス」）と株式会社ゴーウェル（以下「ゴーウェ

ル」）を合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一

部省略しております。

記

１．合併の目的

トレードワークスは、当社グループの中核企業として、オリジナル雑貨製品全般の企

画、製造、販売事業を、また、ゴーウェルは、平成 27 年 8 月 31 日付で当社が完全子会

社化したものであり、トラベル雑貨製品の企画、製造、販売事業を展開しております。

本合併により、ゴーウェルの完全子会社化時に企図した、トラベル雑貨製品の新製品

開発・仕入調達力の強化、販売ルートの事業間相互活用の促進を図り、更なる事業拡大

を目指してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

各連結子会社の取締役会決議・取締役決定 平成 28年 5月 26日

当社の取締役会決議日 平成 28年 5月 26日

合併契約締結日 平成 28年 5月 26日

合併契約承認株主総会（各子会社） 平成 28年 7月 29日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成 28年 9月 01日（予定）

（２）合併の方式

株式会社トレードワークスを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ゴーウェル

は解散いたします。

- 2 -

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当ては

ありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 株式会社トレードワークス 株式会社ゴーウェル

(2) 所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 28番 13号 京都府京都市右京区西院平町 25番地

(3) 代表者 代表取締役社長 千葉 啓一 代表取締役社長 千葉 啓一

(4) 事業内容 雑貨製品の企画、製造、販売 旅行用品、鞄、袋物類の製造及び販売並びに輸出入

(5) 設立年月日 平成 14年 6月 3日 昭和 53年 1月 28日

(6) 資本金 90,000千円 10,000千円

(7) 決算期 8月 31日 8月 31日

(8) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

合併後の株式会社トレードワークスの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、

資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社間の吸収合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であ

ります。

以上